`

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:             /UBND-NCTCD
V/v đảm bảo an toàn PCCC và

CNCH đối với các cơ sở Giáo dục
và Đào tạo trên địa bàn tỉnh

Long  An, ngày          tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các huyện, thị xã Kiến Tường,
thành phố Tân An.

Ngày 27/10/2023, Công an tỉnh có văn bản số 2925/CAT-PC07 về việc đề
xuất, kiến nghị các giải pháp nhằm đảm bảo an toàn PCCC và CNCH đối với
các cơ sở Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh (đính kèm);

Về việc này, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:
- Giao Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các

đơn vị có liên quan yêu cầu chủ cơ sở tiến hành thực hiện các thủ tục về thẩm duyệt
thiết kế và nghiệm thu về PCCC theo đúng các quy định của pháp luật, Tiêu chuẩn,
Quy chuẩn kỹ thuật về PCCC tương ứng với thời điểm cơ sở đưa vào hoạt động
(Hoàn thành trong năm 2023).

- Đối với các cơ sở Giáo dục và Đào tạo chưa thẩm duyệt thiết kế về PCCC
thuộc vốn đầu tư công: Giao các sở, ngành có liên quan và UBND các huyện, thị xã,
thành phố dự trù kinh phí, lập hồ sơ thiết kế xây dựng và tiến hành thực hiện các thủ
tục về thẩm duyệt thiết kế và nghiệm thu về PCCC theo đúng các quy định của pháp
luật, Tiêu chuẩn, Quy chuẩn kỹ thuật về PCCC tương ứng với thời điểm cơ sở đưa vào
hoạt động (Hoàn thành trong Quý I/2024).

Nhận được văn bản này, Thủ trưởng các sở, ngành và Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã Kiến Tường, thành phố Tân An triển khai thực hiện nghiêm túc.
Giao Công an tỉnh theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp kết quả
báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Lưu VT, XN (NCTCD).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T23:58:18-0700
	Tỉnh Long An
	Đỗ Hữu Thùy Dương<dhthuyduong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T14:00:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Nguyễn Văn Út<nvut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T11:16:33+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T11:16:38+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T11:16:47+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!